L

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

PORTARIA N° 056/2022 	 NOVA RUSSAS, CE., 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE E INDICA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas, Estado do Ceará, Vereador
Sebastião Rodrigues Mano, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais e,

CONSIDERANDO, o inciso II do artigo 33 da Lei Orgânica do Município de Nova
Russas/CE;

CONSIDERANDO ainda, o inciso II do artigo 30 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Nova Russas/CE;

CONSIDERANDO finalmente, a Lei Municipal n° 1.110 de 28 de fevereiro de 2019.

RESOLVE:

1 - Exonerar do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR (CC-5) da Câmara Municipal de
Nova Russas/CE o Sr. DANIEL MOURA MELO, portadora da RG n° 20079865644 (SSP-CE) e CPF(MF) n°
066.596.423-40.

II - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 30 de novembro de 2022.

Vereador: SE4WODRIGUES MANO
Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas/CE

www.cmnovarussas.ce.gov . br - EmaiI:cmnovarussasgmail.com
Fone/fax: (88)3672-6371 1 (88) 3672-1 289